
                                    
                                

 
 

 

 
Amendement: Huisvesting Oekraïense vluchtelingen camping De Blekkenhorst 
De raad van de gemeente Twenterand in vergadering bijeen op dinsdag 26 september 2023, behandelend 
agendapunt 18 ‘Krediet voor aankoop van camping de Blekkenhorst voor de huisvesting van ontheemde 
Oekraïners’ 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, het besluit als volgt te wijzigen / aan te 
vullen. 
 
Besluit: 
2. In te stemmen met het besluit dat camping de Blekkenhorst, in relatie met het beschikbare gestelde krediet, 
alleen tijdelijk gebruikt mag voor de huisvesting van Oekraïense oorlogsvluchtelingen en dat Camping de 
Blekkenhorst niet gebruikt mag worden voor de huisvesting van asielzoekers. Nu niet en ook niet na de opvang 
van de Oekraïense oorlogsvluchtelingen. 

3. In te stemmen met een participatietraject, aansluitend bij het reeds vastgestelde participatiebeleid, met als 
doel om na aankoop van camping de Blekkenhorst de lokale gemeenschap en de vaste campinggasten te 
betrekken bij de ontwikkeling van de camping c.q. een toekomstscenario met betrekking tot deze recreatieve 
locatie. 
 
 
Toelichting 
Doel van dit amendement is dat camping de Blekkenhorst uitsluitend wordt gebruikt voor de tijdelijke 
huisvesting van Oekraïense oorlogsvluchtelingen en benadrukt tevens de investering in een participatietraject 
met betrekking tot de toekomst van de camping. 

Dit amendement legt tevens de nadruk op het bevorderen van toerisme en het betrekken van de lokale 
gemeenschap bij de ontwikkeling van camping de Blekkenhorst, naast het uitsluiten van asielzoekers op deze 
locatie. Met spoed dienen wij de Oekraïense oorlogsvluchtelingen op te vangen, maar het vervolgproces zal ook 
kunnen zorgen voor de toekomstbestendigheid van het toeristische Brinkdorp Den Ham. 

Mocht de spreidingswet alsnog worden aangenomen in de Tweede Kamer en de Eerste Kamer, dan willen wij 
ook in deze toelichting het college van burgemeester meegeven dat wij vast willen houden aan de punten zoals 
verwoord in de motie ‘Uitgangspunten en kader voor opvang asielzoekers gemeente Twenterand’, welke in de 
raad van 27 september 2022 is aangenomen. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Vriezenveen, dinsdag 26 september 2023 
 
 
Namens, 
 
GBT – B-J. Harmsen     ChristenUnie – T. Huisjes 
 
SGP – M. Bossers 


